/

ПРОТОКОЛ № 21-17
Заседания Совета

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

г. Мурманск «20» июля 2017 г.

Дата проведения собрания: «20» июля 2017 г.
Время проведения собрания: 12 часов 00 минут .
Место проведения собрания: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17

/
Присутствовали:
1. Меженин Виталий Иванович
2. Захаров Сергей Григорьевич
3. Кройтору Юрий Георгиевич
4. Плигин Владимир Сергеевич
5. Безбородов Анатолий Александрович

Присутствовали 5 членов Совета Ассоциации из 5. Кворум для голосования имеется.
Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Меженин Виталий Иванович
Секретарь: Захаров Сергей Григорьевич

Полномочия по проведению подсчета голосов возложены на Захарова С.Г.

Повестка дня:

1. О проведении внеочередного общего собрания Ассоциации строительных
подрядчиков «Созидатели»
1.1.Определение: даты, места и времени проведения общего собрания;
1.2.Утверждение повестки дня общего собрания.

2. О вынесении на утверждение Общего собрания новой редакции документов
Ассоциации:

1. Положение об Общем собрании членов Ассоциации;
2. Положение о Совете Ассоциации;
3. Положение о Директоре Ассоциации;
4. Положение о компенсационном фонде возмещения вреда;
5. Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств;
6. Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов;
7. Положение о реестре членов;
8. Положение о членстве в Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели», о

требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов;

9. Положение о проведении анализа деятельности членов Ассоциации строительных
подрядчиков «Созидатели» на основании информации, представляемой ими в форме
отчетов;

10. Правила контроля в области саморегулирования;
11. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия

3. О признании неподлежащими применению следующих внутренних документов
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели».
1. Требования к выдаче членам Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции,

I

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2. Требования к выдаче членам Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии);
3. Правила саморегулирования Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели».

По первому вопросу: слушали Меженина В.И., который предложил в соответствии;с
Уставом Ассоциации, провести внеочередное общее собрание Ассоциации строительных
подрядчиков «Созидатели» 14 августа 2017 года в 17:00. Место проведения собрания: г.
Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17 со следующей повесткой:

1. О вынесении на утверждение Общего собрания новой редакции документов
Ассоциации:

1) Положение об Общем собрании членов Ассоциации;
2) Положение о Совете Ассоциации;
3) Положение о Директоре Ассоциации;
4) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда;
5) Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств;
6) Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов;
7) Положение о реестре членов;
8) Положение о членстве в Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели», о

требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов;

9) Положение о проведении анализа деятельности членов Ассоциации строительных
подрядчиков «Созидатели» на основании информации, представляемой ими в
форме отчетов;

10) Правила контроля в области саморегулирования;
11) Положение о системе мер дисциплинарного воздействия
2. О признании неподлежащими применению следующих внутренних документов
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели».
1) Требования к выдаче членам Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2) Требования к выдаче членам Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии);
3) Правила саморегулирования Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели».

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили:

1.1. Провести внеочередное Общее собрание Положение о Контрольной комиссии
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели» 01 августа 2017 года в 17:00.
Место проведения собрания: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17

1.2. Утвердить повестку дня Общего собрания Ассоциации:
2. О вынесении на утверждение Общего собрания новой редакции документов

Ассоциации:

оJ

1) Положение об Общем собрании членов Ассоциации;
2) Положение о Совете Ассоциации;
3) Положение о Директоре Ассоциации;
4) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда;
5) Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств;
6) Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов;
7) Положение о реестре членов;
8) Положение о членстве в Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели», о

требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов; /

9) Положение о проведении анализа деятельности членов Ассоциации строительных
подрядчиков «Созидатели» на основании информации, представляемой ими в
форме отчетов;

10) Правила контроля в области саморегулирования;
11) Положение о системе мер дисциплинарного воздействия
2. О признании неподлежащими применению следующих внутренних документов
Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели».
1) Требования к выдаче членам Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2) Требования к выдаче членам Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии);
3) Правила саморегулирования Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели».

По второму вопросу: слушали Меженина В.И., который предложил
присутствующим рассмотреть представленные проекты внутренних документов
Ассоциации, в связи со вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», утверждением новой редакции Устава
Ассоциации и в целях приведения внутренних документов в соответствии с
требованиями действующего законодательства, а также внесения технико-юридических
правок предлагается внести изменения и утвердить в новой редакции следующие
внутренние документы Ассоциации вынести их на утверждение Общего собрания
Ассоциации.

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили:

Вынести на утверждение Общего собрания следующие документы Ассоциации в новой
редакции:
1. Положение об Общем собрании членов Ассоциации;
2. Положение о Совете Ассоциации;
3. Положение о Директоре Ассоциации;
4. Положение о компенсационном фонде возмещения вреда;
5. Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств;
6. Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов;
7. Положение о реестре членов;

8. Положение о членстве в Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели», о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов;
9. Положение о проведении анализа деятельности членов Ассоциации строительных
подрядчиков «Созидатели» на основании информации, представляемой ими в форме
отчетов;
10. Правила контроля в области саморегулирования;
11. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия

По третьему вопросу выступил Меженин В.И., который сообщил, что в связи 'со
вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» предлагается признать
неподлежащими применению следующие внутренние документы Ассоциации:

1. Требования к выдаче членам Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства;
2. Требования к выдаче членам Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии);
3. Правила саморегулирования Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели».

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили:

Вынести на утверждение Общего собрания предложение о признании неподлежащими
применению следующие документы Ассоциации в новой редакции:

1. Требования к выдаче членам Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства;
2. Требования к выдаче членам Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии);
3. Правила саморегулирования Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели».

d В.И. Меженин
Председатель

Секретарь С.Г.Захаров

АССОЦИАЦ
ИЯ СП
"СОЗИДАТЕ
ЛИ"

Подписано цифровой подписью: АССОЦИАЦИЯ
СП "СОЗИДАТЕЛИ"
DN:
1.2.643.3.141.1.1 =  120А35313031303635303337,

1.2.643.3.131.1.1 =  120030303531393031393835333

1, email=oac#murmanskpromstroy.ru, c=RU,
st=51 Мурманская область, 1=Мурманск,
о=АССО Ц И А Ц И Я  СП "СОЗИДАТЕЛИ",

сп=А ССО Ц И АЦ И Я  СП "СОЗИДАТЕЛИ",

1.2.840.113549.1.9.2=5190198531-519001001-006

069123650, Ше=Директор, зп=Невская,
givenName=HnHa Николаевна, street=Y4-K
ПРИБРЕЖНАЯ АВТОДОРОГА, ДОМ 17,
1.2.643.100.1=120D 3130393531303030303030353

0, 1.2.643.100.3=120В3036303639313233363530
Дата: 2017.08.14 11:48:19+03 '00 '

Ассоциация строительных подрядчиков
«Созидатели»

Пронумеровано, прошито и скреплено печать
^  листов

/